102 ¶ Tiraquell. de iur. constituti, part. 2. ampliati. 9.  
ibi: *Amplia nono ut procedat etiam si constituens, vel simpliciter, vel  
precario expresse pactus sit, ut fundum quæ ita se constituit possidere pro  
alio possit pro se retinere, & possidere ad vitam. Et affert Corneum  
consil. 8. lib. 2. idem Tiraquell. dict. part. 2. ampliati. 16. ibi:  
Idem intellige de actu puro illo quidem, sed cuius effectus post aliquod tē-  
pus suspenditur, exempli causa, dono, aut vendo tibi rem, quam piam, ea  
tamen lege ut post mortem meam tantum, vel post decem annos re ipsa frua-  
ris. Esta ampliacion es en terminos de nuestro caso, en que la  
eleccion es pura, y sola la execucion está conferida post mor-  
tem, y así no se impide el efecto del constituto.*

103 ¶ Y la regla que sienta el Abogado contrario nu.  
82. suæ allegationis, para que el constituto no obre quando  
está conferido in tempus mortis, ex ijs quæ refert Tiraquell.  
part. 3. limitat. 2. num. 1. La limita el mismo Tiraquello en  
nuestro caso, en que el acto es puro, y sola la execucion está  
conferida in tempus mortis, dict. limit. 2. num. 18. ibi: *Quar-  
to intellige ita procedere, ut si actus ipse non confertur post mortem con-  
stituentis, executio tamen, & effectus eiusdem in illud tempus confertur,  
tunc per constitutum appositum in ipso actu transfertur possessio.*

104 ¶ A que no obsta la razon en que se funda la regla  
videlicet, que despues de la muerte no puede obrar el consti-  
tuto, quia possessio est facti, quam hereditas habere non po-  
test,

17  
409

test, l. vniuersas, §. quod per colonum, l. cum hæredes, ff. de acquirend. hæredit. l. 1. §. Scauola, ff. si quis testamento liber esse ius fuerit.

105 ¶ Porque el que tiene adquirida la posesion ex clausula constituti, no la pierde per mortem constituentis, nisi data negligencia, probat expresse text. in l. si de eo 40. §. si forte, ff. de acquirend. possess. ibi: *Si forte colonus, per quem dominus possideret decessisset. propter vilitatem receptum est, ut per colonum possessio, et retineretur, et continuaretur, quo mortuo dicendum est, non statim eam interpellari: sed tunc demum cum dominus possessionem adipisci neglexerit.* vbi gloss. verbo, *neglexerit*, idem probat l. si id quod 25, §. & per colonos, ff. eodem titul. ibi: *Et per colonos, et inquilinos, aut seruos nostros possidemus, sed et si moriantur, aut furere incipiant, aut alij locent: intelligimur nos per eos retinere possessionem.* vbi Bart. & Paul. num. 1. ibi: *Licet is, qui meo nomine possidet, moriatur, vel furere incipiat, ego tamen possessionem non perdo.* Bald. in cap. licet causam, de probationib. num. 34. in fin. ibi: *Per hoc dominus non perdet possessionem, quia colonus est potius organum, quam possessor.* Anton. Gom. in l. 45. Tauri, num. 89. verbi. *Aduertendum tamen est, quod ista conclusio aperte est falsa.*